
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALTAMIRA/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

0111001/2023/CGL/

Às 10:04:22 horas do dia 15 de Janeiro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) na prestação de serviços de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso, cancelamento, reembolso,
ressarcimento e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias aos pacientes em tratamento fora do domicílio – TFD e seus acompanhantes..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 15/01/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

48663 P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E SERVICOS LTDA 32246491000141 100,00% Classificada --

50810 MELO AMORIM TURISMO LTDA 30277981000180 1,75% Classificada --

66516 TOP LINE TURISMO LTDA 03485317000153 100,00% Classificada --

91270 NORTE TURISMO LTDA 05570254000169 100,00% Classificada --

23960 WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13480254000104 100,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-
04

100,00% 15/01/2024
09:29:54

Fornecedor
Preterido

NORTE TURISMO LTDA 05.570.254/0001-
69

100,00% 15/01/2024
08:40:13

Fornecedor
Preterido

TOP LINE TURISMO LTDA 03.485.317/0001-
53

100,00% 13/01/2024
17:45:32

Classificado

P. N. A. ALVES AGENCIA DE VIAGENS E SERVICOS
LTDA

32.246.491/0001-
41

100,00% 02/01/2024
18:05:51

Fornecedor
Preterido

MELO AMORIM TURISMO LTDA 30.277.981/0001-
80

1,75% 08/01/2024
16:13:14

Classificado



Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º TOP LINE TURISMO LTDA 03.485.317/0001-53 100,00%

2º MELO AMORIM TURISMO LTDA 30.277.981/0001-80 1,75%

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/01/2024
10:41:06

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/01/2024
10:41:20

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/01/2024
10:51:20

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 15/01/2024
11:08:34

O detentor da melhor oferta ID: 66516 - Data Prop.: 13/01/2024 17:45:32 venceu o LOTE - 1 pelo valor de 100,00%.

Sistema 15/01/2024
11:08:34

Aplicou-se o Benefício Regional / Local, pelo seguinte motivo: Despacho. Conforme previsão editalícia quanto a preferência de
contratação de ME e EPP local, de acordo com o Art. 48, § 3° da LC 123/2006.

Sistema 15/01/2024
11:09:04

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 15/01/2024
11:39:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/01/2024
11:39:24

O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 100,00%.

Sistema 22/01/2024
10:29:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor TOP LINE
TURISMO LTDA -03.485.317/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/01/2024
10:30:11

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 22/01/2024
10:54:13

O fornecedor NORTE TURISMO LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Registramos a intenção de recursos,
entendo que não foi levado em consideração tudo que preconiza as Leis Basilares do certame, lembrando que esse beneficio de
empresa local, so é valido consoante ao previsto no artigo 49 la lei 123/06.

Sistema 22/01/2024
10:54:51

O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Prezados, Manifestamos
intenção de recurso pois, houve empate entre a empresa vencedora e mais 3 empresas, não havendo sorteio entre estes, com
base em lei federal já consolidada, causando uma concorrência desleal entre os participantes que não estão localizados na sede
ou região do presente pregão devido ao critério estabelecido de prioridade em contratação de empresas sediadas no local ou
região.

Sistema 22/01/2024
11:00:14

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 22/01/2024
11:04:58

A manifestação de Intenção de Recurso de NORTE TURISMO LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 25/01/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 29/01/2024.

Sistema 22/01/2024
11:05:26

A manifestação de Intenção de Recurso de WC VIAGENS E TURISMO EIRELI foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o
prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/01/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 29/01/2024.

Sistema 25/01/2024
14:18:01

O fornecedor NORTE TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo reucurso_administrativo_1706203081.pdf referente ao recurso e
o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 29/01/2024
17:52:16

O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contrarrazao_ao_pe_091_2023_top_line_ass_1_1706561536.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim
do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/02/2024
17:07:10

O recurso do WC VIAGENS E TURISMO EIRELI foi indeferido pelo seguinte motivo: NÃO PROSPEROU, EMPRESA NÃO
APRESENTOU RAZÕES DO RECURSO... E o atraso no indeferimento foi pelo seguinte motivo: .

Sistema 27/02/2024
17:09:03

O recurso do NORTE TURISMO LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: indeferido conforme decisão em anexo... E o atraso no
indeferimento foi pelo seguinte motivo: .

Sistema 27/02/2024
17:10:55

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

NORTE
TURISMO
LTDA

05570254000169 22/01/2024
10:54:13

Registramos a intenção de recursos, entendo que não foi levado
em consideração tudo que preconiza as Leis Basilares do
certame, lembrando que esse beneficio de empresa local, so é
valido consoante ao previsto no artigo 49 la lei 123/06.

indeferido conforme
decisão em anexo..

Indeferido

WC VIAGENS
E TURISMO
EIRELI

13480254000104 22/01/2024
10:54:51

Prezados, Manifestamos intenção de recurso pois, houve empate
entre a empresa vencedora e mais 3 empresas, não havendo
sorteio entre estes, com base em lei federal já consolidada,
causando uma concorrência desleal entre os participantes que
não estão localizados na sede ou região do presente pregão
devido ao critério estabelecido de prioridade em contratação de
empresas sediadas no local ou região.

NÃO PROSPEROU,
EMPRESA NÃO
APRESENTOU
RAZÕES DO
RECURSO..

Indeferido

Lote 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

32906 M DE N P C ANAISSE 14145416000102 2,75% Classificada --

69316 MELO AMORIM TURISMO LTDA 30277981000180 1,75% Classificada --

40694 TOP LINE TURISMO LTDA 03485317000153 100,00% Classificada --

11952 NORTE TURISMO LTDA 05570254000169 100,00% Classificada --

53289 WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13480254000104 2,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

M DE N P C ANAISSE 14.145.416/0001-02 100.000,02% 15/01/2024 11:11:44 Fornecedor Inabilitado

M DE N P C ANAISSE 14.145.416/0001-02 100.000,01% 15/01/2024 10:44:08 Fornecedor Inabilitado

M DE N P C ANAISSE 14.145.416/0001-02 9.999,09% 15/01/2024 10:43:50 Fornecedor Inabilitado

NORTE TURISMO LTDA 05.570.254/0001-69 100,00% 15/01/2024 08:35:37 Classificado



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

TOP LINE TURISMO LTDA 03.485.317/0001-53 100,00% 13/01/2024 17:45:50 Classificado

M DE N P C ANAISSE 14.145.416/0001-02 99,99% 15/01/2024 10:42:00 Fornecedor Inabilitado

M DE N P C ANAISSE 14.145.416/0001-02 3,40% 15/01/2024 10:41:43 Fornecedor Inabilitado

M DE N P C ANAISSE 14.145.416/0001-02 2,75% 08/01/2024 09:41:38 Fornecedor Inabilitado

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,00% 15/01/2024 09:32:11 Classificado

MELO AMORIM TURISMO LTDA 30.277.981/0001-80 1,75% 08/01/2024 15:48:23 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

Empatado TOP LINE TURISMO LTDA 03.485.317/0001-53 100,00%

Empatado NORTE TURISMO LTDA 05.570.254/0001-69 100,00%

3º WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,00%

4º MELO AMORIM TURISMO LTDA 30.277.981/0001-80 1,75%

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/01/2024
10:41:06

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/01/2024
10:41:20

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/01/2024
10:51:20

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 15/01/2024
11:09:04

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 15/01/2024
11:11:44

LOTE 2 negociado no valor de 100.000,02% pelo fornecedor ID: 32906 - Data Prop.: 08/01/2024 09:41:38

Sistema 15/01/2024
11:39:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/01/2024
11:39:24

O fornecedor M DE N P C ANAISSE venceu o LOTE - 2 pelo valor de 100.000,02%.

Sistema 19/01/2024
15:06:42

Empresa: M DE N P C ANAISSE - 14145416000102, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
Desclassificada para o lote 2 pelos motivos informados no relatório de análise anexado ao sistema!

Sistema 19/01/2024
15:06:42

O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de 100,00%.

Sistema 19/01/2024
15:06:43

Necessário se fez o sorteio pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas, da seguinte forma:

ID: 40694 - Data Prop.: 13/01/2024 17:45:50 ficou classificado em 1º lugar.
ID: 11952 - Data Prop.: 15/01/2024 08:35:37 ficou classificado em 2º lugar.



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/01/2024
10:29:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor TOP LINE
TURISMO LTDA -03.485.317/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 22/01/2024
10:30:11

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 22/01/2024
10:54:13

O fornecedor NORTE TURISMO LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Registramos a intenção de
recursos, entendo que não foi levado em consideração tudo que preconiza as Leis Basilares do certame, lembrando que esse
beneficio de empresa local, so é valido consoante ao previsto no artigo 49 la lei 123/06.

Sistema 22/01/2024
11:00:14

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 22/01/2024
11:04:58

A manifestação de Intenção de Recurso de NORTE TURISMO LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 25/01/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 29/01/2024.

Sistema 25/01/2024
14:18:01

O fornecedor NORTE TURISMO LTDA acabou ENVIAR o arquivo reucurso_administrativo_1706203081.pdf referente ao recurso
e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 27/02/2024
17:09:03

O recurso do NORTE TURISMO LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: indeferido conforme decisão em anexo... E o atraso no
indeferimento foi pelo seguinte motivo: .

Sistema 27/02/2024
17:10:55

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Recursos

Recursos do Lote 2

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

NORTE
TURISMO
LTDA

05570254000169 22/01/2024
10:54:13

Registramos a intenção de recursos, entendo que não foi levado em
consideração tudo que preconiza as Leis Basilares do certame,
lembrando que esse beneficio de empresa local, so é valido consoante
ao previsto no artigo 49 la lei 123/06.

indeferido
conforme
decisão em
anexo..

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/01/2024
10:04:22

Bom dia Senhores Licitantes, estamos dando inicio a sessão Pública

Pregoeiro 15/01/2024
10:40:42

Iremos dar início a fase de lances

Sistema 15/01/2024
10:41:20

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 10:41:20

Sistema 15/01/2024
11:46:59

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: para análise. A REABERTURA será no dia 15/01/2024 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/01/2024
15:22:29

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/01/2024
15:23:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: para análise. A REABERTURA será no dia 16/01/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/01/2024
10:01:51

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/01/2024
10:02:10

Bom dia senhores licitantes

Pregoeiro 16/01/2024
10:06:38

Peço que permaneçam conectados

Sistema 16/01/2024
11:59:13

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: para almoço. A REABERTURA será no dia 16/01/2024 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/01/2024
15:03:08

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/01/2024
15:06:52

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Informo que a sessão permanecera suspensa para conclusão de análise. A REABERTURA será no dia 17/01/2024 10:00 (horário
de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/01/2024
10:09:13

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 17/01/2024
10:09:33

Bom dia senhores licitantes

Sistema 17/01/2024
11:32:26

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: para almoço. A REABERTURA será no dia 17/01/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/01/2024
14:01:20

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 17/01/2024
14:01:59

Boa tarde senhores licitantes, peço que permaneçam conectados

Sistema 17/01/2024
17:39:02

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Senhores licitantes, considerando o horário de expediente o qual não será suficiente para conclusão dos atos, fica a presente
sessão suspensa. A REABERTURA será no dia 18/01/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/01/2024
10:00:04

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 18/01/2024
10:00:18

Bom dia senhores licitantes

Pregoeiro 18/01/2024
10:01:32

Relatório de análise será anexado ao sistema

Sistema 18/01/2024
10:04:52

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo analise_pe_091_2023_1_rodada_assinada_1705583092.pdf do processo, o
mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 18/01/2024
10:05:39

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 18/01/2024 10:05:00hs até o dia 18/01/2024 12:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

TOP LINE TURISMO LTDA
M DE N P C ANAISSE.

Sistema 18/01/2024
11:44:54

O fornecedor M DE N P C ANAISSE acabou de ENVIAR planilha_altamira_realinhada_1705589093.pdf no habilitanet.

Sistema 18/01/2024
11:45:07

O fornecedor M DE N P C ANAISSE acabou de ENVIAR declaracoes_diversas_altamira_1705589107.pdf no habilitanet.

Sistema 18/01/2024
11:45:36

O fornecedor M DE N P C ANAISSE acabou de ENVIAR planilha_altamira_realinhada_1705589136.pdf no habilitanet.

Sistema 18/01/2024
11:46:01

O fornecedor M DE N P C ANAISSE acabou de ENVIAR declaracoes_diversas_altamira_1705589161.pdf no habilitanet.

Sistema 18/01/2024
11:55:14

O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA acabou de ENVIAR
comprovacao_de_exequibilidade_de_proposta_ocultado_pela_lei_de_protecao_de_dados_lgpd_1705589714.pdf no habilitanet.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/01/2024
12:03:03

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: PARA ALMOÇO. A REABERTURA será no dia 18/01/2024 14:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/01/2024
12:05:01

O prazo para o fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 18/01/2024
12:05:01

O prazo para o fornecedor M DE N P C ANAISSE enviar os documentos complementares está encerrado.

Sistema 18/01/2024
14:36:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 18/01/2024
14:37:44

Boa tarde senhores licitantes, estamos em análise.

Sistema 18/01/2024
17:36:55

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Senhores licitantes, considerando o horário de expediente o qual não será suficiente para conclusão dos atos, fica a presente
sessão suspensa. A REABERTURA será no dia 19/01/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 19/01/2024
10:04:56

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 19/01/2024
10:05:28

Bom dia senhores licitantes, peço que permaneçam conectados

Sistema 19/01/2024
11:55:35

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: para almoço. A REABERTURA será no dia 19/01/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 19/01/2024
14:04:53

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 19/01/2024
14:05:43

Boa tarde senhores , peço que permaneçam conectados

Sistema 19/01/2024
15:05:47

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo analise_pe_091_2023_exequibilidade_1assinada_1705687546.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 19/01/2024
15:10:22

Em análise...

Pregoeiro 19/01/2024
15:33:59

Solicito que a empresa apresente proposta readequada.

Pregoeiro 19/01/2024
15:35:31

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 19/01/2024 15:35:00hs até o dia 19/01/2024 17:35:00hs para o(s) fornecedor(es):

TOP LINE TURISMO LTDA.

Sistema 19/01/2024
16:11:46

O fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_e_doc_de_habilitacao_do_pe_091_2023_1705691506.zip
no proposta final.

Sistema 19/01/2024
17:35:02

O prazo para o fornecedor TOP LINE TURISMO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 19/01/2024
17:38:01

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Senhores licitantes, considerando o horário de expediente o qual não será suficiente para conclusão dos atos, fica a presente
sessão suspensa,. A REABERTURA será no dia 22/01/2024 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/01/2024
09:00:51

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 22/01/2024
09:01:32

Bom dia, peço que permaneçam conectados

Pregoeiro 22/01/2024
10:28:34

Após a empresa ter submetido sua proposta readequada, que foi previamente avaliada quanto à sua viabilidade, e tendo demonstrado
satisfatoriamente sua exequibilidade, além de ter sido realizada uma análise minuciosa da documentação de habilitação apresentada,
incluindo autenticações viáveis por meio da internet, decido pela classificação e habilitação da licitante.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/01/2024
11:06:36

O prazo para apresentação das razões e contrarrazões do recurso foram definidas no sistema, ficando a presente sessão suspensa para
cumprimento do prazo, sua reabertura será comunicada via chat com antecedência de 24h.

Pregoeiro 20/02/2024
11:18:24

Convoco todos os interessados a participarem da reabertura da presente sessão no dia 21/02/2024, às 14h, para serem informados sobre
a decisão do recurso.

Sistema 20/02/2024
11:20:01

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Para decisão de recurso.... A REABERTURA será no dia 21/02/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/02/2024
14:01:27

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 21/02/2024
14:58:29

Boa tarde senhores

Pregoeiro 21/02/2024
16:32:36

Informamos que a sessão será suspensa temporariamente, pois estamos aguardando o julgamento da autoridade superior referente à
decisão de recurso. Dessa forma, a continuidade desta sessão está programada para o dia 22/02/2024, às 14h. Pedimos desculpas pelo
transtorno e agradecemos pela compreensão. Manteremos todos informados sobre quaisquer atualizações adicionais.

Sistema 21/02/2024
16:33:26

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Para decisão de recurso. A REABERTURA será no dia 22/02/2024 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/02/2024
14:02:55

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 22/02/2024
14:04:43

Boa tarde senhores licitantes , peço que permaneçam conectados...

Pregoeiro 22/02/2024
14:34:54

Caros participantes, a sessão permanecerá suspensa, uma vez que ainda estamos aguardando o julgamento da autoridade superior em
relação à decisão de recurso. Nesse sentido, a reabertura da sessão será remarcada com antecedência mínima de 24 horas. Pedimos
que acompanhem atentamente o presente processo para futuras atualizações. Agradecemos pela compreensão e colaboração.

Pregoeiro 26/02/2024
16:55:42

Convoco todos os interessados a participarem da reabertura da presente sessão no dia 27/02/2024, às 17h, para serem informados sobre
a decisão do recurso.

Sistema 26/02/2024
16:56:39

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: para serem informados sobre a decisão do recurso...... A REABERTURA será no dia 27/02/2024 17:00 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 27/02/2024
17:03:00

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 091/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 27/02/2024
17:04:45

Boa tarde senhores licitantes. Decisão de recurso será anexado ao sistema, bem como parecer jurídico e julgamento da autoridade
superior.

Sistema 27/02/2024
17:05:56

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo 5_parecer_recurso_pregao_eletronico_091_2023_1709064356.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 27/02/2024
17:06:08

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo 6_termo_de_decisao_de_recurso_pregoeira_1709064368.pdf do processo, o
mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 27/02/2024
17:09:53

Considerando a decisão de recurso, seguindo as orientações da assessoria jurídica, sendo ratificada pela autoridade superior. O recurso
foi indeferido.

Pregoeiro 27/02/2024
17:10:33

Considerando o indeferimento do recurso e nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a presente sessão


		2024-02-27T17:27:13-0300
	CINTIA MILENE CORREA DE SOUZA:92588620230




